
    

 

 

 

 

 
 

ホームページ https://www.sendai-shimincenter.jp/miyagino/iwakiri/index.html または 岩切市民センターで検索  
  E メール iwakiri-siminc@hm-sendai.jp 

 
   

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
      

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

お預かりした個人情報は、講座の運営のみに使用させていただきます。なお、講座内で撮影した写真を市民セン

ターだより・ホームページ等へ掲載する場合がありますので、ご了承ください。 

花便りが待たれる季節になりました。今年度も多くの皆様にご利用いただきましてありがとうございました。 

来年度も充実した講座を準備し、皆様に学びの場・出会いの場としてご利用いただけるよう努めてまいりま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

講座レポート 

考えよう！岩切の防災③ 

「ＡＥＤ講習会」 

2 月 1 日（土）宮城野消防署岩切出張所の

方々を講師に迎え、AED 講習会（普通救命講

習Ⅰ）を行いました。 

救急隊が到着するまでの救命処置がいかに

重要かというおはなしを伺ったあと、 

実際に心臓マッサージやＡＥＤの 

使用法を学びました。 

参加したみなさん 

は、日ごろからの 

救急訓練の大切さ 

を実感したよう 

でした。 

2  

 

4月 15日（水） 

会場：岩切市民センター 3階研修室 

*当日は写真撮影がありますので、9時30分 

までにセンターへお越しください。 

使用料の減免登録は

お済みですか？ 

令和 2 年度市民センター使用料減免登録を受け

付けています。 

まだ手続きをされていない団体の方はお早めに

お願いします。 

「子どもの広場であそぼう！」 ボランティア募集 

 

 市民センターの体育館を毎月 1 回小学生に開放し、さまざまな遊びを体験する「子どもの広場」を

開催しています。今年度は 6 月から 12 月まで6 回行いました。来年度も引き続き、6 月より実施の

予定です。そこで、子どもたちが遊んでいる間、見守って下さる地域の方を募集します。 

 ぜひこの機会に、子どもたちとふれあえるボランティアに参加してみませんか。 

*来年度の開催予定日 

6/27、7/25、8/29、9/26、 

10/31、11/28、12/19の各土曜日 

13：00～15：30 

対象：岩切在住の大人の方ならどなたでも 

申込：岩切市民センターへ直接または 

お電話でお申込みください 



 

 

 

 
     

 

 

  

1   

2     

3  5 8  

  
 

 

5  6 15  

6   

   

8   

     

10  5  

11   

12   

13   

14   

15   

16     

17  6 31  

18   

19   

20   

21   

22   

23     

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30     

31   

  10:00 12:00   

13:30 16:00 

3/4 4/1   11:00  

≪一般書≫ 

*熱源              川越 宗一 

*背高泡立草           古川 真人 

*ツナグ 想い人の心得      辻村 深月 

*傲慢と善良           辻村 深月 

*巡礼の家            天童 荒太 

*ぼくはイエローでホワイトで、ちょっとブルー  ブレディみかこ 

*落日              湊 かなえ 

*死にがいを求めて生きているの  朝井 リョウ 

*地球星人            村田 沙耶香 

*本意に非ず           上田 秀人 

*背中の蜘蛛           誉田 哲也 

*ライオンのおやつ        小川 糸 

≪児童書≫ 

*こども六法 

*おしっこちょっぴりもれたろう  ヨシタケシンスケ 

*うちに帰りたくないときによむ本 川崎二三彦 監修 

*ライオンになるには       エド ヴィア― 

*おでんのおうさま        山本 祐司 

*おもちゃになりたいにんじん   岩神 愛 

*こどもかいぎ          北村 裕花 

*ぼくんちカレーライス      つちだ のぶこ 

*ななちゃんのおかたづけ     つがね ちかこ 

*0歳のうたとおはなし      榊原 洋一 監修 

1 5 1  

2  

 

皆さん！女性の健康、 

気にかけていますか？ 
 

３月1日～8日は女性の健康週間です 
 

女性の体は、生涯を通じて女性ホルモンの影響

を受けながら変化します。出血やしこり・かゆみ

痛みなどは、もしかすると病気のサインかもしれ

ません。女性特有の病気は早期発見・治療が大切

です。かかりつけ医を持ち、定期的に健診を受け

る等、からだのケアを心がけましょう！宮城野区

役所2階家庭健康課窓口でリーフレットを 

配布しておりますので、是非ご活用ください！ 
 

【問い合わせ先】 

宮城野区家庭健康課  

電話 022-291-2111 

（内線678９） 


